[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «   26  »       июня                   2024 г.  № 774-п

О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 16.04.2015 г. № 323 - п
«Об утверждении реестра многоквартирных жилых домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в Таштагольском муниципальном районе после 01.01.2012 года»

В связи с признанием домов аварийными и подлежащими сносу, согласно решению межведомственной комиссии от 20.03.2024 г., на основании п.49 постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановления администрации Таштагольского муниципального района от 21.07.2020 № 798 – п «Об утверждении положения о межведомственной комиссии для обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда» и заключения межведомственной комиссии № 153 принятого на заседании 11.12.2020 года, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Таштагольского муниципального района № 323-п от 16.04.2015 г. «Об утверждении реестра многоквартирных жилых домов признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в Таштагольском муниципальном районе после 01.01.2012 года» (в редакции от 02.10.2023 № 1054–п  далее Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустовой М.Л.) разместить настоящее постановление на сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района О.П. Данильченко.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Таштагольского
муниципального района	                                                               А.Г.Орлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации Таштагольского
 муниципального района
от  «___»  ________  2023 г.  № ______

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению администрации Таштагольского
 муниципального района
                                                                                                                                                                                № 323 - п от 16.04.2015

	Реестр

	многоквартирных жилых домов признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в Таштагольском муниципальном районе после 01.01.2012 года

	№ п/п
	адрес жилого дома
	акт межведомственной комиссии о признании дома аварийным
	площадь жилого дома, кв.м.
	кол-во  помещений, ед.
	в том числе
	кол-во граждан, проживающих в жилых помещениях, чел.

	улица
	№ дома
	№
	дата
	общая площадь жилого дома
	 общая площадь жилых помещений

	жилых
	нежилых

	Всего по муниципальному образованию:
	43839, 34
	31 114, 06
	741
	734
	7
	1631

	1
	пгт. Шерегеш, ул. Первомайская
	3
	1
	14.01.2014
	201,1
	175,4
	2
	2

	7

	2
	пгт. Шерегеш, ул. Весенняя
	2
	10
	04.06.2014
	163,8
	75,7
	2
	2

	6

	3
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	7
	12
	12.08.2014
	684,7
	632,7
	13
	13

	32

	4
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	11
	13
	12.08.2014
	687,9
	635,9
	12
	12

	41

	5
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	13
	14
	12.08.2014
	729,1
	691,3
	14
	14

	39

	6
	пгт. Шерегеш, ул. 40 лет Октября
	1
	15
	12.08.2014
	1401,0
	1332,9
	19
	19

	63

	7
	г. Таштагол, ул. Советская
	80
	04
	10.10.2014
	77,6
	77,6
	2
	2

	4

	8
	пгт. Каз, ул. Октябрьская
	15
	19
	16.12.2014
	404,1
	359,1
	8
	8

	20

	9
	пгт. Каз, ул. Строительная
	7
	17
	16.12.2014
	242,5
	102
	3
	3

	5

	10
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	4
	20
	16.12.2014
	691,7
	641,7
	12
	12

	25

	11
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	5
	18
	16.12.2014
	684,9
	631,9
	13
	13

	40

	12
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	10
	21
	16.12.2014
	683,9
	632,9
	14
	14

	37

	13
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	15
	22
	16.12.2014
	687,5
	636,4
	12
	12

	24

	14
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	17
	23
	16.12.2014
	685
	632,7
	13
	13

	32

	15
	г. Таштагол, ул. 18 п/съезда
	19
	16
	16.12.2014
	682,4
	638,8
	14
	14

	33

	16
	г. Таштагол, ул. Строительная
	11
	24
	18.12.2014
	120,5
	120,5
	4
	4

	9

	17
	г. Таштагол, ул. Строительная
	13
	25
	18.12.2014
	130
	130
	4
	4

	8

	18
	г. Таштагол, ул. Коммунальная
	17
	26
	18.12.2014
	84,4
	84,4
	2
	2

	8

	19
	г. Таштагол, ул. Юбилейная
	11
	27
	18.12.2014
	978,3
	901,3
	13
	13

	43

	20
	пгт. Каз, ул. Кирова
	14
	28
	18.12.2014
	192
	70
	2
	2

	4

	21
	пгт. Каз, ул. Кирова
	15
	29
	18.12.2014
	197
	72,1
	2
	2

	4

	22
	пгт. Каз, ул. Кирова
	20
	30
	18.12.2014
	190,7
	69,9
	2
	2

	9

	23
	пгт. Каз, ул. Кирова
	25
	31
	18.12.2014
	191,1
	191,1
	2
	2

	5

	24
	пгт. Каз, ул. Кирова
	35
	32
	18.12.2014
	189,6
	71
	2
	2

	6

	25
	пгт. Каз, ул. Токарева
	9
	33
	18.12.2014
	657,4
	383,5
	9
	9

	17

	26
	пгт. Каз, ул. Токарева
	10
	34
	18.12.2014
	667,3
	391
	8
	8

	21

	27
	пгт. Мундыбаш, ул. Вокзальная
	3
	35
	23.12.2014
	883,2
	514,1
	12
	12

	18

	28
	пгт. Мундыбаш, ул. Дзержинского
	7
	36
	23.12.2014
	281,4
	115,8
	2
	2

	10

	29
	пгт. Мундыбаш, ул. Школьная
	15
	37
	23.12.2014
	938,22
	548,6
	10
	10

	34

	30
	пгт. Темиртау, ул. Октябрьская
	10
	38
	23.12.2014
	222,7
	90,8
	2
	2

	7

	31
	пгт. Темиртау, ул. России
	2
	39
	23.12.2014
	83,5
	83,5
	3
	3

	5

	32
	пгт. Темиртау, ул. России
	7
	40
	23.12.2014
	129,5
	58,1
	2
	2

	7

	33
	пгт. Темиртау, ул. Октябрьская
	6
	47
	26.12.2014
	674,8
	318,7
	8
	8

	17

	34
	пгт. Темиртау, ул. Октябрьская
	11
	48
	26.12.2014
	1472,3
	877,2
	12
	12

	27

	35
	пгт. Темиртау, ул. Октябрьская
	12
	49
	26.12.2014
	248,8
	105,9
	3
	3

	5

	36
	пгт. Шерегеш, ул. Вокзальная
	49
	45
	25.12.2014
	295,0
	260,2
	6
	6

	15

	37
	пгт. Шерегеш, ул. Первомайская
	7
	46
	25.12.2014
	180,4
	180,4
	2
	2

	4

	38
	пгт. Шерегеш, ул. Кирова
	8
	41
	25.12.2014
	183,5
	183,5
	2
	2

	5

	39
	пгт. Шерегеш, ул. Кирова
	10
	42
	25.12.2014
	154,8
	154,8
	2
	2

	6

	40
	пгт. Шерегеш, ул. Кирова
	12
	43
	25.12.2014
	841,5
	511,9
	10
	10

	22

	41
	пгт. Темиртау, ул. Красный Маяк
	1
	3
	06.05.2015
	442,6
	170,2
	4
	4

	9

	42
	пгт. Темиртау, ул. Рудная
	1
	08
	28.12.2015
	159,0
	159,0
	4
	4

	9

	43
	пгт. Темиртау, ул. Рудная
	5
	07
	28.12.2015
	466,9
	190,2
	4
	4

	10

	44
	пгт. Темиртау, ул. Почтовая
	21
	06
	28.12.2015
	810,8
	376
	7
	7

	13

	45
	пгт. Темиртау, ул. Центральная
	2
	05
	28.12.2015
	322,76
	83,1
	2
	2

	6

	46
	г. Таштагол, ул. Артема
	15
	2
	01.03.2017
	121,9
	121,9
	3
	3

	10

	47
	пгт. Темиртау, ул. Суворова
	30
	3
	01.03.2017
	37
	19,1
	1
	1

	3

	48
	г. Таштагол, ул. Юбилейная
	12
	27
	07.04.2017
	1047,2
	853,55
	12
	12

	50

	49
	пгт. Мундыбаш, ул. Школьная
	4а
	1
	21.04.2017
	1341,7
	698
	13
	13

	24

	50
	пгт. Мундыбаш, ул. Октябрьская
	40
	2
	21.04.2017
	1655,2
	700,3
	16
	16

	30

	51
	пгт. Мундыбаш, ул. Советская
	22
	17
	14.11.2017
	1320,7
	1246,2
	24
	24

	46

	52
	пгт. Каз, ул. Токарева
	11
	21
	12.02.2018
	704,8
	390,9
	8
	8

	16

	53
	пгт. Темиртау, ул. Красный Маяк
	5
	18
	12.02.2018
	171,6
	171,6
	4
	4

	10

	54
	пгт. Темиртау, ул. Красный Маяк
	7
	19
	12.02.2018
	395,2
	183,5
	4
	4

	5

	55
	г. Таштагол, ул. Коммунистическая
	14
	44
	13.04.2018
	445,4
	401,2
	8
	8

	14

	56
	г. Таштагол, ул. Белинского
	1
	66
	13.04.2018
	77,2
	77,2
	2
	2

	6

	57
	г. Таштагол, ул. Ленина
	38
	65
	13.04.2018
	685,4
	634,4
	12
	12

	17

	58
	пгт. Шерегеш, ул. Гагарина
	37
	67
	13.04.2018
	164,8
	164,8
	4
	4

	7

	59
	г. Таштагол, ул. Коммунистическая
	12
	66
	17.05.2018
	855,2
	792,3
	9
	9

	21

	60
	пгт. Каз, ул. Кирова
	16
	72
	17.05.2018
	71,0
	71,0
	2
	2

	5

	61
	пгт. Шерегеш, ул. В.Волошиной
	12
	68
	17.05.2018
	120,6
	94,5
	2
	2

	3

	62
	г. Таштагол, ул. Спортивная
	4
	70
	17.05.2018
	973,3
	906,0
	12
	12

	33

	63
	пгт. Шерегеш, ул. Кирова
	19
	75
	19.06.2018
	137,6
	137,6
	2
	2

	5

	64
	пгт. Шерегеш, ул. В.Волошиной
	1
	76
	19.06.2018
	141,1
	141,1
	2
	2

	7

	65
	г. Таштагол, ул. Ленина
	30
	77
	19.06.2018
	689,4
	638,4
	12
	12

	2

	66
	г. Таштагол, ул. Ломоносова
	45
	78
	24.09.2018
	268,9
	262,0
	4
	4

	12

	67
	п. Амзас, ул. Почтовая
	41
	80
	24.09.2018
	70,6
	51,6
	2
	2

	7

	68
	пгт. Мундыбаш, ул. Красноармейская
	55
	81
	24.09.2018
	80,8
	52,0
	2
	2

	4

	69
	г. Таштагол, ул. Кислородная
	8
	79
	24.09.2018
	124,18
	78,3
	3
	3

	6

	70
	г. Таштагол, ул. Советская
	94
	45
	24.09.2018
	77,6
	55,6
	2
	2

	6

	71
	г. Таштагол, ул. ул. 18 п/съезда
	9
	82
	25.12.2018
	875,9
	643,1
	12
	12

	36

	72
	г. Таштагол, ул. Коммунистическая
	4
	83
	04.02.2019
	865,05
	284,69
	19
	14
	5
	27

	73
	п.Учулен, ул. Станционная
	5а
	90
	11.04.2019
	597,78
	431,84
	8
	8

	11

	74
	пгт.Темиртау, ул. Красный Маяк
	3
	111
	01.10.2019
	400,43
	171,0
	4
	4

	5

	75
	г.Таштагол, ул. Крылова
	1
	145
	05.11.2019
	120,1
	120,1
	2
	2

	6

	76
	г.Таштагол, ул. 18 Партсъезда
	12
	146
	10.01.2020
	701,2
	649
	13
	13

	32

	77
	п.Чулеш, ул.Приисковая
	10
	147
	13.02.2020
	90,0
	90,0
	2
	2

	2

	78
	г.Таштагол, ул. 28 Панфиловцев
	8
	148
	20.03.2020
	100,0
	100,0
	2
	2

	2

	79
	пгт.Каз, ул. Кирова
	6
	149
	26.08.2020
	195,5
	71,4
	2
	2

	4

	80
	П.Чугунаш, ул.Центральная
	5
	150
	26.08.2020
	179,4
	115,9
	4
	4

	4

	81
	пгт.Каз, ул. Кирова
	19
	151
	26.08.2020
	73,3
	73,3
	2
	2

	5

	82
	Таштагольский район, разъезд  538, ул.Лесная
	1
	153
	11.12.2020
	123,8
	68,9
	4
	4

	4

	83
	г. Таштагол, ул. 18 Партсъезда
	8
	154
	12.02.2021
	635,7
	404,8
	12
	12

	42

	84
	г. Таштагол, ул. Коммунальная
	15
	152
	11.12.2020
	79,92

	2
	2

	3

	85
	г. Таштагол, ул. Шевченко
	3
	155
	14.12.2021
	267,96

	5
	5

	8

	86
	пгт. Мундыбаш, ул. Комсомольская
	24
	9
	11.04.2022
	107,2

	3
	3

	11

	87
	г. Таштагол, ул. Шевченко
	1
	10
	13.04.2022
	221,4

	5
	5

	12

	88
	г. Таштагол, ул.28 Панфиловцев
	10
	15
	20.07.2022
	158,76

	2
	2

	9

	89
	г.Таштагол, ул.Коммунальная
	9
	17
	12.10.2022
	84,36

	2
	2

	2

	90
	г.Таштагол, ул.Школьная
	12
	18
	13.10.2022
	1118,52

	12
	12

	27

	91
	пгт.Каз, ул. Кирова
	7
	19
	09.12.2022
	109,06

	        2
	      2

	         2

	92
	г.Таштагол, ул. Советская
	44
	20
	09.01.2023
	90,6

	        2
	2

	         2

	93
	г.Таштагол, ул.Юбилейная
	6
	21
	03.02.2023
	693,20
	642,20
	12
	12

	        34

	94
	ст. Алгаин, ул. Станционная
	2
	4
	25.03.2014
	499,90
	499,90
	8
	8

	2

	95
	г. Таштагол, ул. Коммунальная
	7
	28
	18.09.2023
	74,30
	74,30
	2
	2

	4

	96
	пгт. Каз, ул. Тенеш
	8
	29
	04.12.2023
	173,30
	117,80
	4
	2
	2
	8

	97
	пгт. Шерегеш, ул. Советская
	6
	1
	22.05.2024
	1595,50
	1517,50
	68
	68

	135

	98
	пгт. Шерегеш, ул. Советская
	8
	2
	22.05.2024
	1543,00
	1279,20
	57
	57

	107

	99
	г. Таштагол, ул. Крылова
	6
	3
	22.05.2024
	110,0
	110,0
	2
	2

	6

image1.jpeg